
Fanny, Ilmi ja Toivo Hietavuoren rahasto
Kotiseudun hyväksi                        

R  ahasto perustuu kälviäläisten sisarusten, sosiaali-
päällikkö Fanny Hietavuoren (16.8.1890–25.1.1977) ja 

maanviljelijä Toivo Hietavuoren (22.4.1900–23.6.1976) sekä 
Toivo Hietavuoren puolison, Ilmi Hietavuoren  (o.s. Veh-
kanen, 16.5.1904–5.12.1972) testamenttilahjoitukseen. Ra-
hasto tukee yleisesti suomalaista tiedettä ja taidetta.

Fanny Maria ja Toivo Hietavuori syntyivät Kälviällä Oska-
ri Hietavuoren ja Fredrika o.s. Singon perheeseen. Fanny 
Hietavuori harrasti jo nuoresta alkaen itseopiskelua 
ja oli kiinnostunut sosiaalialasta. Hän kävi 
alan kursseja ja muutti vuonna 1921 Po-
riin, missä hän toimi aluksi kaupun-
gin köyhäinhoitopuolen tehtävissä. 
Myöhemmin Fanny Hietavuoresta 
tuli kaupungin huoltotarkastaja. 
Jäätyään eläkkeelle vuonna 1955 
hän muutti takaisin Kälviälle ja 
lunasti pääosan kotitilastaan hal-
tuunsa.

Fanny Hietavuori oli kiinnostunut 
kulttuurista ja harrasti kirjallisuutta. 
Hän sai kustantajilta kirjoja luettavak-
si ja kirjoitti niihin tiivistelmät, mistä hän 
usein sai myös kirjan lahjaksi. Vuosikymmen-
ten mittaan kertyneen lähes neljäsataa teosta käsittävän 
kirjastonsa Fanny Hietavuori lahjoitti testamentissaan Käl-
viän kirjastolle. Hänen aloitteestaan tehtiin myös yhteinen 
testamenttilahjoitus Suomen Kulttuurirahastolle nimikko-
rahaston perustamiseksi Keski-Pohjanmaan rahastoon.

Toivo Hietavuori asui koko ikänsä Kälviällä hoitaen tilaan-
sa ja toimien sen ohessa ammattimaisena maalarina. Hän 
toimi aktiivisesti kotikylänsä nuorisoseurassa ja osallistui 
myös osuusliikkeen toimintaan. Vapaa-aikanaan Toivo 

Hietavuori harrasti kotiseutu-
työtä, musiikkia, kirjallisuutta ja 
erityisesti runoutta ja lausuntaa. 

Hän osallistui myös aktiivisesti 
kuoron toimintaan ja oli mukana 

kuoron tekemillä maakuntakiertueil-
la. Toivo Hietavuori muistetaan Kälvi-

ällä hienostuneena ja sivistyneenä miehe-
nä. Hän myös käytti puheessaan vanhoja kälvi-

äläisiä murresanoja, jotka olivat muilta jo unohtuneet.

Toivo Hietavuori ja toholampilainen Ilmi Ester Vehkanen 
solmivat avioliiton 1930. Yhdessä Ilmi Hietavuoren kanssa 
Kälviälle muutti tämän äiti Aleksandra Vehkanen o.s. Kar-
hulahti. Perheeseen ei syntynyt lapsia. Ilmi Hietavuori oli 
luonteeltaan vaatimaton ja keskittyi pientilan emännän ar-
kisiin tehtäviin.

Osuuskunta Sigillum/Markus Kivistö

Keski-Pohjanmaan rahasto on yksi Suomen Kulttuurirahaston 17 maakuntarahastosta. Se 
perustettiin vuonna 1959, jolloin se kuului Etelä-Pohjanmaan rahaston kanssa yhteiseen 
Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Keski-Pohjanmaan rahastosta tuli oma rahastonsa. 
Keski-Pohjanmaan rahasto toteuttaa tarkoitustaan, maakunnan henkisen ja taloudellisen 
kulttuurin vaalimista ja kehittämistä, myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestämällä 
muutakin kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi/kp. 
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